



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2023

Aos 18 dias do mês de Maio de 2023, na sede do Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Casinhas, Município de Casinhas, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00010/2023 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Materiais de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Casinhas- PE e suas diversas secretarias, tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

I - TUBOS E MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Adesivo conexão hidráulica, composição: acetona, metiletilcetona, tolual e resina pvc, prazo validade: 1 ano após fabricação, aplicação: tubos e conexões de pvc, apresentação: tubo de 75g	POLITUBOS	Unidades	150	4,00	600,00
2	Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distância dos furos: 15cm	HERG	Unidades	75	28,00	2.100,00
3	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca	JADE	Unidades	75	176,00	13.200,00
4	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga	CELITE	Unidades	75	328,00	24.600,00
5	Boia automática superior	RAYMA	Unidades	38	41,00	1.558,00
6	Torneira, material corpo: metal, tipo: boia caixa-d'água, diâmetro: 1 1/2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d' água	DUDA	Unidades	38	11,00	418,00
7	Caixa de descarga	TAF	Unidades	150	42,00	6.300,00
8	Chuveiro não elétrico, material: pvc, tipo: com braço, sem registro, cor: branca, bitola: 1,2 pol, aplicação: água fria	DUDA	Unidades	38	17,50	665,00
9	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 10 m, largura: 18 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura: -200 a 260 °c, normas técnicas: abnt, mil spec t-27730-a	TIGRE	Unidades	75	3,00	225,00
10	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 20 m, largura: 18 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura: -200 a 260 °c, normas técnicas: abnt, mil spec t-27730-a	TIGRE	Unidades	75	5,50	412,50
11	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 40 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	3,30	125,40
12	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	4,50	171,00
13	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 150 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	38,00	1.444,00
14	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e	PLASTUBOS	Unidades	38	3,00	114,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

	bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm					
15	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	5,00	190,00
16	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 150 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	38,00	1.444,00
17	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 20mm x 1/2 soldável	PLASTUBOS	Unidades	38	2,00	76,00
18	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 25mm x 3/4 soldável	PLASTUBOS	Unidades	38	2,50	95,00
19	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 100 x 50 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	10,50	399,00
20	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 100 x 75 ou 100 x 100	PLASTUBOS	Unidades	38	14,00	532,00
21	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 40 x 40	PLASTUBOS	Unidades	38	1,50	57,00
22	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 75x50 ou 75x75	PLASTUBOS	Unidades	38	7,90	300,20
23	Lavatório de louça, cor branca, com coluna. Dimensões externas aproximadas do conjunto (lavatório e coluna): profundidade= 430 mm, largura= 530 mm e altura= 820 mm.	JADE	Unidades	23	71,50	1.644,50
24	Lavatório de canto. Material: louça. Cor: branca. Tipo: suspenso. Tamanho: 40 x 30 cm.	JADE	Unidades	23	88,00	2.024,00
25	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, aplicação: instalações esgoto, características adicionais: 20mm x 1/2 soldável	PLASTUBOS	Unidades	38	1,50	57,00
26	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: encaixe, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades, aplicação: instalações esgoto, bitola: 40 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	6,20	235,60
27	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: encaixe, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades, aplicação: instalações esgoto, bitola: 60 mm	PLASTUBOS	Unidades	38	6,00	228,00
28	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, aplicação: instalações esgoto, características adicionais 1: diâmetro nominal 100mm, anel de vedação	PLASTUBOS	Unidades	38	5,50	209,00
29	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: rede de esgoto, bitola: 100x50	PLASTUBOS	Unidades	38	10,00	380,00
30	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação:	PLASTUBOS	Unidades	38	8,60	326,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

31	rede de esgoto, bitola: 75x50 Registro esfera, material: plástico, tipo: manual, HERG rosçável, bitola: 32mm	Unidades	38	19,50	741,00
32	Registro esfera, material: plástico, tipo: manual, KRONA rosçável, bitola: 25mm	Unidades	38	8,00	304,00
33	Sifão Copo Sanfonado Pia Simples de PVC LUCONI 1.1/2" e 1.1/2"	Unidades	38	10,00	380,00
34	Sifão Copo Sanfonado Universal Extensível de LUCONI PVC 1", 1.1/4" e 1.1/2"	Unidades	38	9,00	342,00
35	Sifão Sanfonado Universal Simples 1.1/2", em LUCONI pvc	Unidades	38	9,00	342,00
36	Sifão Duplo Sanfonado, Plástico Universal LUCONI Branco (02 Saídas)	Unidades	38	14,40	547,20
37	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 75 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	17,00	646,00
38	Tê de redução - conexão para tubos e canos - PLASTUBOS soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 150 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	48,00	1.824,00
39	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	8,00	304,00
40	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 40 mm, diâmetro saída: 40 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	9,90	376,20
41	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 50 mm, diâmetro saída: 50 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	8,00	304,00
42	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 20 mm, diâmetro saída: 20 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	1,10	41,80
43	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 25 mm, diâmetro saída: 25 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	1,40	53,20
44	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 32 mm, diâmetro saída: 32 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	4,00	152,00
45	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, PLASTUBOS material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 50 mm, diâmetro saída: 50 mm, características adicionais: esgoto primário	Unidades	38	10,40	395,20
46	Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: de REAL mesa, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede, bica móvel curta, bico arejador, aplicação: cozinha	Unidades	38	56,80	2.158,40
47	Torneira, material corpo: plástico cromado, tipo: HERG de mesa, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede, bica móvel curta, bico arejador, aplicação: cozinha	Unidades	38	16,20	615,60
48	Torneira para pia (15cm) INOX REAL	Unidades	38	33,50	1.273,00
49	Torneira para pia (15cm) plástico HERG	Unidades	38	6,10	231,80
50	Torneira para pia (18cm) cabinho INOX REAL	Unidades	38	35,20	1.337,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

51	Torneira para pia (18cm) cabinho plástico	HERG	Unidades	38	8,00	304,00
52	Tubo Para Caixa De Descarga Externa Branco 40 mm x 1.500 mm	KRONA	Unidades	38	17,99	683,62
53	Tubo PVC esgoto 100mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	113	73,00	8.249,00
54	Tubo PVC esgoto 150mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	113	240,00	27.120,00
55	Tubo PVC esgoto 40mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	75	25,00	1.875,00
56	Tubo PVC esgoto 50mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	75	33,00	2.475,00
57	Tubo PVC Soldável 20 mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	300	14,00	4.200,00
58	Tubo PVC Soldável 25 mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	375	22,00	8.250,00
59	Tubo PVC Soldável 32 mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	375	30,00	11.250,00
60	Tubo PVC Soldável 40 mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	750	58,00	43.500,00
61	Tubo PVC Soldável 50 mm – unidade com 6m	MAXTUBOS	Unidades	750	65,00	48.750,00
62	União polietileno interno ½	KRONA	Unidades	8	9,65	77,20
63	União polietileno interno ¾	KRONA	Unidades	8	12,40	99,20
64	Válvula de pé de poço plástico ¾	KRONA	Unidades	8	39,05	312,40
65	Válvula exclusiva para pia de mármore	GELPLUS	Unidades	23	15,40	354,20
Total do Lote:						229.999,62

3 - ARAMES E SIMILARES

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Bobina de Alumínio para Calha de 50 cm x 2 metros	CSN	Unidades	100	44,00	4.400,00
2	Arame Farpado Galvanizado 250mt	GIR	Rolos	20	245,00	4.900,00
3	Arame Farpado Galvanizado 100mt	GIR	Rolos	20	137,90	2.758,00
4	Arame liso Galvanizado nº. 18	GERDAU	KG	35	29,00	1.015,00
5	Arame liso Queimado nº 18	GERDAU	KG	70	19,00	1.330,00
6	Grampo para cerca, aço galvanizado, 1x9"	GERDAU	KG	50	21,00	1.050,00
7	Tela Galvanizada Arame Fio 23 1,80 x 50 metros, Referência: Tela de Galinheiro	MORLAN	Rolos	50	12,00	600,00
Total do Lote:						16.053,00

4 - AREIA

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Areia, tipo: lavada, granulometria: fina	FINA	Metros	750	60,00	45.000,00
2	Areia, tipo: lavada, granulometria: grossa	GROSSA	Metros	750	60,00	45.000,00
Total do Lote:						90.000,00

6 - BALCÕES E PIA

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Balcão de inox – 1 cuba 1,20 m com válvula	DURANOX	Unidades	10	325,00	3.250,00
2	Balcão de inox – 1 cuba 1,60 m com válvula	DURANOX	Unidades	10	265,00	2.650,00
Total do Lote:						5.900,00

20 - MATERIAIS DE PINTURAS, INCLUINDO TINTA

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Broxa p/pintar retangular, cabo plástico Dimensões: 5.6 x 19.5 x 15 cm	ROMA	Unidades	75	5,90	442,50
2	Fita Crepe – 18mm X 50mts	3M	Unidades	150	5,00	750,00
3	Impermeabilizante tipo Vedacit ou similar em embalagem de 3,8 litros (galão)	QUATZOLIT	Unidades	38	32,00	1.216,00
4	Lixa de ferro 100 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	WORKER	Unidades	225	2,20	495,00
5	Lixa de ferro 120 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	WORKER	Unidades	225	1,90	427,50
6	Lixa de ferro 50 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	WORKER	Unidades	225	2,00	450,00
7	Lixa de madeira 100 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	WORKER	Unidades	225	0,80	180,00
8	Lixa de madeira 120 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	WORKER	Unidades	225	0,70	157,50
9	Massa corrida 18 LT	MIL	Latas	225	44,00	9.900,00
10	Massa corrida 18 LT acrílica	MI	Latas	225	82,00	18.450,00
11	Pincel (tricha) ½ – Comprimento: ?21.7 centímetros; Largura?: 4 centímetros;	ROMA	Unidades	75	1,20	90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

12	Pincel (trincha) 1 – Dimensões: 35,5 x 30,5 x 40,6.	ROMA	Unidades	75	1,50	112,50
13	Pincel (trincha) 11/2 – Dimensões: 20.8 x 3.8 x 1.5 cm.	ROMA	Unidades	75	2,00	150,00
14	Pincel (trincha) 21/2	ROMA	Unidades	75	2,50	187,50
15	Pincel (trincha) 3	ROMA	Unidades	75	3,80	285,00
16	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	ATLAS	Unidades	75	32,00	2.400,00
17	Rolo de espuma 23cm preto p/pintura de parede	TIGRE	Unidades	75	11,00	825,00
18	Thinner 5 litros. Líquido incolor, de rápida evaporação e odor característico. Inflamável. Não corrosivo. Indicado para diluição de produtos à base de nitrocelulose (lacas, seladoras, vernizes, resinas e etc).	ANJO	Unidades	38	62,86	2.388,68
19	Thinner 900ml. Líquido incolor, de rápida evaporação e odor característico. Inflamável. Não corrosivo. Indicado para diluição de produtos à base de nitrocelulose (lacas, seladoras, vernizes, resinas e etc).	ANJO	Unidades	38	17,55	666,90
20	Tinta acrílica, componentes: látex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna, externa Unidade: Lata 18,00 L (cores diversas)	MIL	Latas	300	107,00	32.100,00
21	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cores diversas, aplicação: metal e madeira, material: resina alquídica, pigmentos orgânicos, inorgânicos, características adicionais: brilhante, 3,6 Litros.	IQUINE	Galões	225	77,00	17.325,00
Total do Lote:						88.999,08

25 - AREIA

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Areia, tipo: lavada, granulometria: fina	FINA	Metros	250	60,00	15.000,00
2	Areia, tipo: lavada, granulometria: grossa	GROSSA	Metros	250	60,00	15.000,00
Total do Lote:						30.000,00
Total:						R\$ 460.951,70

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00010/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio do respectivo Contrato.

O prazo para retirada do Contrato, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação. O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Contrato e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Contrato, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Contrato no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, quando for o caso, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do lote registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/0001-95

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00010/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- ANDREA DA COSTA LIMA.

CNPJ: 09.647.830/0001-80

Valor: R\$ 460.951,70

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
PREFEITA

ANDREA DA COSTA LIMA

ANDREA DA COSTA LIMA-ME

CNPJ: 09.647.830 /0001-80

RUA SEVERINO LEAL DE MELO Nº 7
CENTRO UMBUZEIRO-PB